
Obecné zastupiteľstvo

v Rybníku

Zápisnica

z 39. zasadnutia Obecného zastupitel‘stva v Rybníku
konaného dňa 15. novembra 2022
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Rokovanie

1.) Otvorenie zasadnutia obecného zastupitel‘stva

Rokovanie obecného zastupitel‘stva otvorila starostka obce Ing. Daniela Trňanová, MBA.
Privítala prítomných. Po kontrole prezenčnej listiny skonštatovala, že zastupitel‘stvo je
uznášaniaschopné (prítonmých 6 poslancov obecného zastupitel‘stva).
Neprítomní: František Kováč, Ing. Eva Sedliaková, Juraj Harmady
Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícii program rokovania (pozvánka je prílohou
Č. 1 tejto zápisnice).
Starostka obce otvorila rozpravu k návrhu programu rokovania.
Prebehlo hlasovanie o programe 39. zasadnutia obecného zastupitel‘stva.

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci : 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti“: O
“zdržal sa“: O
Bob prijaté nasledovné:

Uznesenie Č. 608/11/2022
Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku schval‘uje program rokovania obecného zastupitel‘stva.
Kvórum 6/4

2.) Určenie zapisovatel‘a ti overovatel‘ov zápisnice

Za zapisovatel‘ku určujem: Ing. Danielu Višňovú, pracovníčku OcÚ
Za overovatel‘ov určujem: Ing. Petra Hríbika, Ing. Miloša Bagolu

3. Informácia o činnosti obce od ostatného zasadnutia obecného
zastupitel‘stva

Starostka informovala o administratívnych úkonoch a prácach, ktoré sa na obci vykonávali. Čo
sa týka prác v obci boli vysadené cibul‘oviny v okolí voj aka, pred zdravotným strediskom, pri
trojici a pri kostole. Prebieha montáž a osádzanie dopravných značiek. Dalej bob dokončené
plážové ihrisko na obecnom štadióne, osádzali sa lavičky a odpadkové koše. Na Teplici boli
namontované edukatívne tabule pre deti, ktoré boli osadené v rámci projektu cez OZ
Spoznávame svet a Slovensko. Na chodníku na školskej ulici boli osadené odvodňovacie žl‘aby
a taktiež prebiehabo Čistenie jarkov. Na cintoríne sa likvidovali uschnuté tuje a vyrovnával sa
terén na cintoríne a v obci. V kaštieli bol dokončený vstup. Taktiež sa vykonávali objednávky
služieb od občanov. V rámci životného prostredia sme organizovali mimoriadny zvoz konárov,
elektrospotrebičov a kovov. Umiestnené boli kontajneri na lístie a organizovala sa brigáda na
cintoríne v okolí kostola a v kaštieli. V oblasti kultúry a športu sme pripravili rózne podujatia:
Rybnícka kvapka krvi, zahájenie cvičenia pre ženy, Deň Benedikta Rybníckeho, otvorenie
eXpozície histórie Slovenskej brány a obce Rybník, podujatia pri príležitosti mesiaca úcty
k starším, pietne akty kladenia vencov pri príležitosti ukončenie 1. Sv. vojny a tiež za účasti
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MO ČR na cintoríne . Bob tiež zorganizované stretnutie jubilantov. Čo sa týka administratívy,
prebiehali rózne stretnutia, nie len tie ktoré sú súčast‘ou beŽnej agendy ale aj tie, ktorým je
potrebné sa vo väčšej miere venovat‘. Išlo o stretnutie k vodozádržným opatreniam s hlavným
projektantom, stavebným dozorom a plánovanie realizácie. Dnes prebehlo na obecnom úrade
stretnutie s pánom Šrámekom, pánom Havranom a zamestnancami obecného úradu, boli
informovaný o projekte vodozádržné opatrenia a materská škola. Dalej sme pripravovali
agendu na vol‘by. Tiež sme doplňali žiadost‘ na rozšírenie zberného dvora na envirofond.
Pripravovali sme materiáli na verejné obstarávanie na doplnenie projektu materskej školy,
pekárne a energií. Co sa týka verejného obstarávania na materskú školu, dnes skončilo verejné
obstarávanie a vyhodnotenie eXterným dodávatel‘om bude v určitej dobe, takže o výsledku
budeme informovat‘ písomne nastávajúceho starostu. Pretože odobrenie dodávatel‘a bude už
úlohou nového obecného zastupitel‘stva. Máme len informáciu, že prišlo 5 ponúk. Dalej sút‘až
na predaj budovy pekárne, do dnes bol termín na podanie žiadosti avšak nebola doručená žiadna
ponuka. Dalej prebieha verejné obstarávanie na energie, ktoré prebieha niekol‘ko mesiacov, žial‘
do verejnej sút‘aže sa do minulého týždňa neprihlásil nikto.

p. Pavel Havran — kto obstaráva?
Starostka — PKF

Starostka — d‘alej to bob administratívne zabezpečenie projektu biologická učebňa, tu bude
zakúpená IKT technika a zariadenie. Spoluúčast‘je 2300 €. V súčasnosti sa hlavne venujeme
príprave podkladov na delimitáciu a inventarizáciu. Dalej starostka informovala o projektoch,
ktoré sú podané, vyhodnotené a ktoré sa realizujú a ktoré čakajú na vyhodnotenie. Tiež
zdóraznila informáciu o kontrolách, ktoré prebiehajú a to Podpora a udržatel‘nost‘
opatrovatel‘skej služby — projekt z eurofondov, monitorovaný 5 rokov, Separovaný zber
komunálneho odpadu v obci Rybník — zberný dvor — máme projekt, ktorý máme už od roku
2018 kontrolovaný na UVO už jednu pokutu transparentnosti a zvýhodňovania sme dostali.
SAZP sa niekol‘kokrát odvolali na UVO aby znova prekontrolovali verejné obstarávanie.
Snažíme sa z tých peňazí zachránit‘ čo najviac, pretože tam hrozila korekcia 180 000 €. Stále
však bojujeme o traktor, pretože tvrdia, že nebol vysút‘ažený tak ako mal, že bol zvýhodnený
nejaký kandidát. Posledným monitorovaným projektom je Zníženie energetickej úspory
obecného úradu a kultúrneho domu — tu tá energetická hodnota nebola dosiahnutá. Dalej by
som chcela informovat‘ o vodozádržných opatreniach a prekleňovacom úvere, na ktorom sme
sa dohodli aby sme vyriešili výdavky spojené s nákupom materiálov. Obec má schválené
peniaze, lenže vyúčtovanie by malo trvat‘ 30- 60 dní ale realita je 90 dní. Práve z tohto dóvodu
sme požiadali o prekleňovací úver a bol nám zaslaný návrh zmluvy z environmentálneho
fondu. Výška sadzby je len 0,1% tieto úvery sú určené presne na to, aby si obce pomohli
a zafnancovali náklady pokiab‘ nebudú refinancované.

Starostka otvorila k danému bodu rozpravu.

Poslanec Hríbik — čo sa týka teraz napadaného bístia je možné zaradit‘ práce do plánu prác? Čo
sa týka hlavne popadaného lístia na chodníkoch.
Starostka — tieto práce sa vykonávali doteraz brigádnicky. Ale móže to byt‘ zaradené aj do plánu
prác.

p. Pavel Havran — aký je termín na ukončenie projektu nadstavby MŠ v zmysle zmluvy?
Starostka — prosím, zapamätajte si otázku, móžeteju položit‘ v diskusii, nenarúšajme rokovanie
OZ, rozprava sa týka poslancov k danému bodu, občania majú priestor položit‘ otázky v diskusii
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Poslanec Kúdela — čo sa týka dočasného zberného miesta na konáre, je to dost‘ plné
Starostka — ánoje to dost‘ plné aj všade teraz aj na okolitých obciach, myto chodíme pravidelne
odlťňat‘ aby sa to potlačilo aspoň na jednu kopu, teraz sa zbiera lístie všade, čiže aj tí čo nám
chodia brat‘ tento odpad tak neprídu naraz všade, sme v poradí

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci: 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti“: 0
“zdržal Sa“: 0
Bob prijaté nasledovné:

Uznesenie Č. 609/11/2022
Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku bene na vedomie informáciu o činnosti obce od ostatného
zasadnutia obecného zastupitel‘stva.
Kvórum 9/5

4. Správa o hospodárení obce

Starostka informovala o plnení rozpočtu. Rozpočtované výdavky spolu: k 31.10.2022 je na
62% a rozpočtované príjmy spolu je na 67%. Dalej oboznámila poslancov s konečným
zostatkom fnančným prostriedkov v obci Rybník. Ako d‘alšie vás chceme informovat‘
tabul‘kou proj ektov podl‘a rokov, ktorú sme aktualizovali. Starostka d‘alej informovala
o prehl‘ade fnančných prostriedkov základnej školy. Obec investovala do školy okrem
prenesených štátnych a originálnych výdavkov 68 502,64 €. Dalšou informáciou je
hospodárenie obecného sociálneho podniku Obecné služby Rybník s.r.o., r.s.p. aké boli
výdavky, náklady, tržby a zisk.

Starostka otvorila k danému bodu rozpravu.

p. Pavel Havran — z čoho hlavne pozostávajú tržby podniku?
Starostka — hlavne zo zákaziek hlavne je obec, tam sú určené aj percentá kol‘ko móže obci
a kol‘ko ině zákazky

Prebehlo hlasovanie.
Prítomnost‘/kvórum = 6/4

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci : 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti“: O
“zdržal Sa“: O
Bob prijaté nasledovné:

Uznesenie Č. 610/11/2022
Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku bene na vedomie správu o hospodárení obce vrátane
Obecných služieb Rybník s.r.o., r.s.p.
Kvórum 9/5
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5. InventarLzačné komisie a delimitácia majetku

Starostka informovala o inventarizácii, ktorá prebehne ku dňu delimitácie. Navrhla
inventarizačné komisie zo zamestnancov a na jednotlivé budovy. Starostka vyzvala poslancov
aby sa zúčastnili týchto komisií. Následne sa rozdelili členovia komisií. Dalej starostka
informovala o celkovom súpise majetku. Starostka informovala o súčasnom stave
zamestnancov na obecnom úrade a pracovníkov RSP. Na OcU sú 4 zamestnanci — 4
administratívne pracovníčky, jedna pracovníčka je na materskej dovolenke. Jedného
pracovníka, ktorý je pracovník verejnej zelene vonku, kontrolóra a 4 opatrovatel‘ky. Na obci
boli aj pred rokom 2019 štyri opatrovatel‘ky aj v tomto čase sú 4, všetky sú riešené v rámci
projektu. Tiež starostka informovala o zamestnancoch na nepravidelných dohodách. Na obci
vykonávajú tzv. menšie obecné služby — pracovníci dlhodobo nezamestnaný a majú povinnost‘
odpracovat‘ hodiny, ktoré im určuje UPSVR— sú 2 pracovníci. Dalej informovala o nájomných
zmluvách, ktoré sú. Všetky nájomné zmluvy schval‘uje OZ. Starostka informovala
o rozpracovaných projektoch, ktoré sú otvorené a ktoré je potrebné dokončit‘, resp. pokračovat‘
v nich.
Prebehlo hlasovanie.
Prítomnost‘/kvórum = 6/4

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci : 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti“: O
“zdržal sa‘: O
Bob prijaté nasledovné:

Uznesenie Č. 611/11/2022
Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku schval‘uje inventarizačné komisie podl‘a predloženého
návrhu a bene na vedomie informácie k delimitácii majetku.
Kvórum 9/5

6. Rózne

a) Trvalé vyňatie pódy — Jana Fribert
p. Hradileková oboznámila poslancov o žiadosti pani Fribert. Jedná sa o dodatočné stavebné
povolenie na hospodársku budovu. Je potrebný súhlas obce na vyňatie pódy.

Prebehlo hlasovanie.
Prítomnost‘/kvórum = 6/4

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci : 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti“: O
“zdržal sa“: O
Bob prijaté nasledovné:
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Uznesenie Č. 612/11/2022
Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku schval‘uje žiadost‘ Jany Fribert, bytom Družstevná ulica
491/3, 935 23 Rybník o zmene druhu pozemku na parc. č. 1364/3 /C-KNI, druh pozemku:
záhrada, o výmere 84 m2 v k. ú. Rybník.

Kvórum 9/5

b) Zmena druhu pozemku parc. č. 2205/13 /C-KN/ Tomáš ÁČ a JUDr. Jana ÁČová
p. Hradileková informovala poslancov o žiadosti. Požadujú súhlas o vyňatie pozemku
z pódneho Fondu obce. Ziadajú o súhlas obce.
Poslanec Kúdela — je tam plynová prípojka?
p. Hradileková — zatial‘ žiadajú len o elektrickú prípojku.
Prebehlo hlasovanie.
Prítomnosť/kvórum = 6/4

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci : 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti“: O
“zdržal sa‘: 0
Bob prijaté nasledovné:

Uznesenie Č. 613/11/2022 ‚

Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku schval‘uje žiadost‘ Tomáša Ača a JUDr. Jany Ačovej, bytom
Konopná 3059/3, 934 01 Levice o zmene druhu pozemku parcely č. 2205/13 /C-KN/, druh
pozemku: záhrada, pre novostavbu rodinného domu.
Kvórum 9/5

c) Návrh na náhradu platu za nevyČerpanú dovolenku — starostka obce
Starostka oznámila poslancom, že predbožila do podatel‘ne obecného úradu žiadost‘ na
preplatenie nevyčerpanej dovolenky za rok 2022 vo výške 17 dní, nakol‘ko si ju nestihne
vyčerpat‘ kvóli príprave delimitácii. Informovala o tom na stretnutí aj pána Srámeka, ktorý
súhlasil. Poslanci súhlasili s návrhom.

Prebehbo hlasovanie.
Prítomnost‘/kvórum 6/4

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci : 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti“: O
“zdržal sa‘: O
Bob prijaté nasledovné:

Uznesenie Č. 614/11/2022
Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku schval‘uje poskytnutie náhrady platu starostke obce Ing.
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Daniele Trňanovej za nevyčerpanú dovolenku za rok 2022 v rozsahu 17 dní.
Kvórum 9/5

d) Vyjadrenie k otázkam občanov
Starostka sa vyj adrila k otázkarn od občanov. Jednalo sa o otázky nespokoj ných občanov ktoré
boli zverejnené prostredníctvom jedného z kandidujúcich poslancov z tírnu p. Srámeka.
Vyj adrenie starostky je prílohou zápisnice.

Prebehlo hlasovanie.
Prítomnost‘/kvórum = 6/4

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci: 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti‘: O
“zdržal sa‘: O
Bob prijaté nasledovné:

Uznesenie Č. 615/11/2022
Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku bene na vedomie inforrnáciu o vyj adrení starostky obce
k otázkarn listu „nespokoj ných občanov“.
Kvórum 9/5

e) Vzdanie sa funkcie konatel‘a
Ing. Daniela Trňanová adresovala na Obecné služby Rybník s.r.o., r.s.p. vzdanie sa funkcie
konatel‘a spoločnosti, do ktorej bola rnenovaná dňa 8.1.2021. ku dňu 15.11.2022.
Prebehlo hlasovanie.
Prítomnost‘/kvórurn = 6/4

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci : 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti“: O
“zdržal Sa“: O
Bob prijaté nasledovné:

Uznesenie Č. 616/11/2022
Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku bene na vedomie vzdanie sa funkcie konatel‘a spobočnosti
Obecné služby Rybník s.r.o., r.s.p., IČO: 53526589, so sídlom Hlavná 201, 935 23 Rybník.

7. Diskusia

Poslanec Huszár pogratuloval novozvolenérnu pánovi starostovi, poslancorn. Vyzval
novozvoleného starostu aby sa vyj adril, či bude naďalej vymáhat‘ od Crosixu finančné
prostriedky.
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p. Šrámek — samozrejme, je to v záujme obce
poslanec Huszár — d‘akujem, d‘alej sa chcem opýtat‘ na vyšetrovanie p. Králika, čije taká
dohoda, že sa to zastaví alebo sa v tom bude pokračovat‘
p. Šrámek — to rozhoduje prokuratúra a orgány činné v trestnom konaní, neviem v akom štádiu
to je
poslanec Huszár — opýtam sa ešte raz, či obec a poslanci budú mat‘ záujem aby sa to zastavilo
p. Šrámek — hovorím, že to súvisí aj s tými peniazmi, nechápem k čomu sa mám teraz vyj adrit‘.
Určite ked‘ to bude v záujme obce, samozrejme, že to budeme nešit‘. V tomto momente ked‘
ešte nemám podklady ako štatutár neviem sa k tomu vyj adrit‘.
Poslanec Huszár — d‘akujem, aj toto je vyjadrenie. Dalšou otázkou je, že či je dohoda, že pani
Králiková bude riaditel‘kou školy?
p. Šrámek — nie, žiadna taká dohoda nie je
Poslanec Huszár — štvrtá otázka, či pán Králik bude hlavným kontrolórom obce
p. Srámek — nie, toto sa zatial‘ neprejednalo
Poslanec Huszár — piate konštatovanie, týkalo sa to technických služieb a týkalo sa to tiež
meetingu p. Kováčikovej kde sa pán Peter Havran st‘ažoval, že multikára technických služieb
ho budí, multikára technických služieb ho budit‘ nemóže, pretože obec nemá multikáru. Bol
som nepekne ohovorený, stačí ked‘ si l‘udia otvoria obecnú stránku a pozrú faktúry.
Poslanec Vyskočil — informoval o projekte od Tipsportu a či podat‘ projekt alebo nie. Podporená
bude výsadba listnatých stromov, bez spoluúčasti.
Starostka — projekt vždy treba podat‘ a ak bude schválený potom sa budete rozhodovat‘ či
pójdete do toho alebo nie.
Poslanec Vyskočil — áno lenje potrebné tam poslat‘ so žiadost‘ou aj mapku kde sa bude vysádzat‘
Starostka —je potrebné však brat‘ ešte ohl‘ad na projekty, ktoré sú schválené a budú sa realizovat‘
ako projekt Zelené obce kde je plánovaná výsadba v okolí štadiónu
Starostka vyzvala d‘alšie príspevky do diskusie.
Poslanec Mäsiar — ja by som len poprosil nové zastupitel‘stvo aby vymáhali od Crosixu tie
peniaze.
Starostka v diskusii informovala ešte o verejnom obstarávaní na energie, ktoré prebieha.
Poslanec Kúdela informoval o zasadnutí rady školy.
Starostka na záver diskusie pod‘akovala poslancom a hlavnému kontrolórovi za spoluprácu
a odovzdala im d‘akovné plakety za spoluprácu a zároveň pogratulovala novozvolenému
zastupitel‘stvu a starostovi.
Prebehlo hlasovanie.
Prítomnost‘/kvórum = 6/4

Hlasovanie:
“za“ hlasovali poslanci : 6
Ing. Dušan Huszár, Ing. František Vyskočil, Ing. Peter Hríbik, Ing. Erik Kúdela, Jozef Mäsiar,
Ing. Miloš Bagola
“proti“: O
“zdržal Sa“: O
Bob prijaté nasledovné:

Uznesenie Č. 617/11/2022

Obecné zastupitel‘stvo v Rybníku bene na vedomie diskusné príspevky tak ako boli
predvedené.

Starostka pod‘akovala poslancom za účast‘.

8



Ing. Daniela Trňanová, MBA; starostka obce

Overovatelia zápisnice:

Ing. Miloš Bagola

Ing. Peter Hríbik

Zapisovatel‘ka:
Ing. Daniela Višňová, pracovníčka obce
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Činnosť obce od 4. 10. do 14.11.2022

Administratíva:

- Stretnutie k Vodozádržným opatreniam s hl. projektantom, stav.dozorom a stavbyvedúcim,

plánovanie realizácie

- Administratívna príprava spojených volieb

- Envirofond — doplnenie žiadosti Rozšírenie zberného dvora

- VO Materská škola — upresňovanie údajov k PD

- VO pekáreň

- VOenergie

- Administratívne zabezpečenie projektu Biolog.učebňa

- Povinná servisná prehladka SEATy Nitre

- Príprava na delimitáciu, inventarizáciu....

Životné prostredie:

- Mimoriadny zvoz...

- Organizovanie brigády cintorín, okolie Trojice, kaštieľ

Kultúra a šport:

- Príprava obecných novín

- Príprava podujatia pre seniorov Mesiac úcty k starším

- Zahájenia cvičenia pre ženy

- Rybnícka kvapka krvi

- Celoobecné podujatie Deň Benedikta Rybníckeho

- Otvorenie eXpozície História Slovenskej brány a obce Rybník

- Okresné pod ujatie JDS pri príležitosti Mesiaca úcty k starším

- Kladenie vencov pri príležitosti ukončenia I. svet.vojny

- Návšteva Hr. Beňadika s prehliadkou

- Pietny akt kladenia vencov za účasti MO ČR, prehliadka obce

RSP práce

- Pravidelná údržba a čistota obce

- Montáž edukatívnych tabúľ na ihrisku na Teplici

- Výsadba cibuľovín v lokalitách: pri pomníku padlým, pri Trojici, pri kostole, pred ZS

- Montáž a osadenie dopravných značiek

- Dokončenie plážového ihriska

- Osadenie lavičiek a odpadkových košov

- Triedenie odpadu na zbernom dvore, najmä po „dušičkách“



- Osadenie odvodňovacĺch žI‘abov na chodníku Školskej ul.
- Úprava cintorína a inštalácia pomníkov „nikoho“ na pietne miesto
- Kosenie, hra banie
- Čistenie jarkov
- Náhradná výsadba ovocných stromkov
- Likvidácia suchých tují v cintoríne
- Vyrovnávanie zelených plóch pre jednoduchšiu kosbu
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Zoznam odovzdanej dokumentácie: Spisy Predmet Činno« Kontankt stav projektu
Al Spisy 2022
fl Spisy Fetds KONIAREFd

Cpkloprístreškp o areáli zš 5 Mš Rybník - -

A3
- spis č. 32/2022 - Ohlásenie drobnej sSasky pre

32/2022 ohlásenie uaatnorič
cyklopnsSresky
- žiadosč

Chodník Sn. Anny s ossetleoím nad yrechodom - doplnit dopravné značenie
A4 - PO stavebá tast - Ing. Púlya 115/2022 ohíásenie uzatnorit SD - Ješku - dokončit usnetlenie - uhlásenie droknej stauby

- PO elekSrn nsnetlenie
-

p. šiynš - kolasdácia

AS Kanalinácia

Zberný dvoř n obci Rybnik

- PO sSasebná tast - Ing. PúIya
-I

A6 - PO P85 - Ing. Baksa 122/2022 stanekné pooolenie ueatnorit
SD - Hradi ekova

čaká sa na sckoálenie yrnjekSo
OodaoaSer- yndía

- stanekne puoulenie nydane
- padaná žiadnst na dotáciu
NunosSavba 1281- bytovka

A7
- štúdia pře vydanie OR - SABA. Ing. Vo1táš

634/2021
územně roakodnuSie

uzacoorit čaká na na vykonaternost OR - do 2.12.2022
- územné rozhndnutie sydané - yráooylatné platné nd 2.9.2022

- nutnostvyyracooat PO pre SP - Iofg. Vojtáš

AS
lkrisko - štadiún - drobné stavby

81 Spisy 2021 uaatnorit

Výmnna kaoalizačoých yoklnpoo
I -

82 -jeden poklop vymezený S9S/2021
P000ene

ozatouřit -

- PO pře výmeno oSeSkých lSks - log. Pdlya t‘okracuoatno oýmene stánajdcick yoklopoo
Zdraootoé středisko
- PO Zoyšonanle eeergeeickej účinnosti 20v obti

83
Rybník - log. Kooáč 27/2021

ohlásenie szatvorit
log. Mitooikooá PODAt ŽIAOOSt OO KONCA ROKA 2022 na výmeno

- Ing. Kooáč - PO pře SP Ing. Kooáč střechy
- PO Výmena easereteeia nebytuoej budovy - Zdraootné

stredisko - Ing. Mitonikooá
Chodnik a priechod pře chodcoo cen cestu llI.triedy s

. dobodooat osoetlenie, elektro material je un nakupeny
84

osoetleoim o obci Rybn,k 97/2022
staoeboé yoooleoie ozatoořit SO - Ješku dokončit doptaoné zoačenie

- PO staoeboa cast - Ing. yolpa 30/2021 ‚

‚ . .
- podat navrh na kolaodacio

- PO elektrocast
-

p. šipns
85 Vaoaiizácia

617/2020 617/2020-uaatoorit

616/2020 616/2020 - nnatonrit Ing. Patrik Smarž
tlektričkácía Stará Hora 29/2021 . . . 25/2021 - ozatoorit Ing. Siloia Michalíknoá vydané územně runhodnotie

86 - PO pře Os “Rozširenie distřibočnej siete LE-Rybník- 332/2021
IdřenIa zsd‘s

332/2021 - nzatvnřit Ing. Ruland Farkaš pndanie Jiadusti u hromadné prinjnnie zsdis
Sn.Annpvinice, VH,TS,HH“ - Ing. Patrik Smařž 433/2021

uzemne řuzhnúnutie
433/20 - ozatvuřit Ing. Arch. Kornel knnataktnnat Zsdis - Ing. Silvia Mickalikuná

34/2022 87/2022 - ozat-aoét Snabú
87/2022 34/2022 - živý spis

. ‚
. 624/2021 význa na dupleenie

Materska vkula n akci Rpbnik - řoasirenle kapacit,
273/2022 zmlona na NEP

pristavka a nadstavba
485/2022 stanebné ponolenie . Ing. Ařck. Kováč Prebieka veřejné obstaránanie na generálnehu

87 - PO stavekna cast - Ing. Konac
423/2021

ozatvunt
VO - LEBl dodávatela stavby

- vydone SP

zš 5 Mš Rybník

88
Mudeřnieácia spoluvacel chodby a telncvične ZšRpknik

297/2022 žiadost o NEP žísý spis ::. Ml Poslaná uiadost na úřad vlády SR - NEP
- PO pře ohlasenie dřuknel stavkp/ stavukvpck opran

- Mt k
nypracunala Ing. Mitoníknná (Ing. šdúera(

Cl Spisy 2020
Cintorin - ořnuvý háj
eekunttrokcia euistojdcick a výstavka nových ckndnikuv .

. 139/2021 . . . . Potřebna zmlona s k,sknpskym oradnm
C2 n areáli okecnehu cintuřina

317/2021
stavekne povulenie oeatvořit Ing. Pulpa

Realinácio
- PO stavekna cast - Ing. Pulpa
- SP vydaně
Koltdrnp dum
Podpora ndřžaternuvti a odolnosti kaltářneku dumo n

O obci Rphnik S83/2021 ohlásenie oaatnuřit
Ing. arch. Rudenk

podaná Jiadust o NEP - čaká sa na vyhudnotenie

- PO stavebná čast - Ing. Ařch Ruderik Baltanár
a anar

- PO elektručasč - štefan Pazekaš
Chodník Krátka olica
- PO stanebná tast- Ing. Pdlya 20/2021

onatvorit eg. Panol Pulpa

33S/2021
-. NEP

33S/2021 - Jiný spis ng. Tomáš Oibala
IS

Vodonadřnne opat e Ian ne vl e uk e Rpb k 491/2021 451/2021 t t L H
CS

- PO stavebná tast - Ing. Tomáš Gikala 390/2021 .

‘

390/2021 - oeatvnřit p. Kulesářuná
- In

452/2021
e eřnp mananmen

452/2021 - oeatnurit nniruPund

. š
- 109/2021

CS
Novýdláždený chodník ul. koIská v obcí Hpknik

%0
únemnéronhuduotie

onatvnřit
Ing. Pavol Pdlpa

tneačenie
- PO stanebna cast - Ing. Pulpa

321/2021
stanebne ponolenie P. šipos

Kulaodácia
- PO elektrncast- p. Sipns

444/2021
zš s Mš Rpknik - Ihřisku

C7 - PO Atletická akežecká dráha - Ing. Púípa 90/2022 uklásenie ueatnořit Ing. Pannl Púipa

CS ÚPO ZaD č. 2 onatvueič

04 Cpklutrasa n ukc Rybník - opravená 21.11.2022 Ing. Panul Púlpa Podat Jiaudst u HPP

05 šKOLSKÁ BPTOVKA - nateplenie
podaná Jíadust u NEP - úrad nládp Se - Zatelenie - toká
sa na npkudnotenie

Ob školská bptonka - preadnkoná dukomentácia

Zdranntné středisko
07

- p řekunštrokcía suciálepch nariadeni - Ing. Kováč ‚

Vpoctunanie - ennirufund
309/2022

‚
‚ 100/2022

18V Jařmncna
122/2021

ARCHÍV
- PO infraštřoktdra - cesta a sietu - Ing. Vašbnná

365/2021
npjadrenia 309/2022 - Jiný vpis Ing. Jařuslana Vašková

- PO řnzsireniu elektru - Ing. Patrik Smara
305/2021

onemne řoehndnutie nstatne onatnuřit Ing. Patrik Smarn

331/2021
318/2021



242/2017
441/2017
494/2019
137/2020
813/2019
816/2019
463/2019

SRCHĺV ROZŠÍRENIE DISTRIBUČNEJ SlETE, Žnlnzničná

SRCHÍV POMNĺK VOJAK Rybník
529/2019

RRCHIV Coop JEDNOTA úpra okolia 566/2019
uzatvoriť

uzatvoriť

SRCHÍV CYKLOTRASA V OBCI RYBNÍK 575/2021 stavebné povolenie uzatvonť

SRCHÍV 0KOLSKÁ BYTOVKA REKONšTRUKCIA

RRCHÍV ÚPO ZaD č. 1

sitaiív
TKLOO,IČŇA - VYMENA ZASTREšENIE A POOLAHOVEJ
KRYTINY škoískej telocvične



Konečný zostatok finančných prostriedkov obce Rybník

Nazov učtu čislo učtu zostatok k 31 10 2022

Bežný účet - Prima banka 7106813001/5600 17 308,80
Dotačnýúčet 7106815007/5600 3 548,16
Dotačný účet - IBV 71068 19008/5600 77 9 10,00
Dotačný účet 7106812009/5600 0,00
Dotačný účet -úver 71068 17010/5600 4 487,35
Rezervný fond 7106811006/5600 84 865,40
Sociálny fond 7106817002/5600 1 561,07
Opatrovatel‘ská služba 7106810011/5600 7 916,49

Bežný účet - Poštová banka 20255107/6500 1 297,30
Pokladňa 2 228,78

spolu 201 123,35

Vypracoval: Smadišov



ÚRAD PRE VEREJNÉ OBSTARÁVANIE
predseda úradu

Ružová dolina 10, 821 09 Bratislava

EC RYBNÍK Obec R bník
TO 09 2O22 Hlavná

d‘r
935 23 Rybník

Č 2 t tÍ

Ĺ. 5‘ ‚‘,/o 4i /üi3. Bratislava 20. 09. 2022
Vybavuje: Číslo spisu: 12416—P/2022

Vec
Oznámenie o začatí konania o preskúmaní právoplatného rozhodnutia úradu

Úrad pre verejné obstarávanie (d‘aíej len „úrad“) v konaní o preskúmanie úkonov
kontrolovaného po uzavretí zmluvy z vlastného podnetu úradu na výkon kontroly postupu
verejného obstarávateľa Obec Rybník, Hlavná 2, 935 23 Rybník (d‘alej len „kontrolovaný“)
pri zadávaní podlimitnej zákazky na dodanie tovaru na predmet „Separovaný zber
komunálneho odpadu v obci Rybník — technologická čast“, vyhlásenej zverejnením výzvy
na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania Č. 250/2017 zo dňa 20. 12. 2017
pod zn. 17511 — WYT, vydal rozhodnutie Č. 10833-6000/2020-OD/b zo dňa 14. 12. 2020,
ktoré nadobudlo právoplatnost‘ dňa 14. 12. 2020.

Predmetným rozhodnutím úrad podľa 174 ods. 1 písm. o) zákona o verejnom
obstarávaní v Časti 2,3 a 5 zákazky zastavil konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného
po uzavretí zmluvy z vlastného podnetu úradu. Urad súčasne predmetným rozhodnutím podl‘a
* 175 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní konštatoval, že kontrolovaný svojím konaním
porušil:

- * 113 ods. I v nadvüznosti na * 42 ods. 1 v spojení s 10 ods. 2 zákona o verejnom
obstarávaní, a to konkrétne princip transparentnosti tým, že kontrolovaný neopísal
Časť I predmetu zákazky jednoznačňe na základe požiadaviek, nakol‘ko stanovil takú
kombináciu technických parametrov, že ich nedokáže splniť žiadny kolesový traktor
na relevantnorn trhu, vrátane kolesového traktora ponúknutého úspešným uchádzačom,
napriek tornu, že na relevantnom trhu síce eXistujú zariadenia, ktoré spíňajú kontrolovaným
požadovaný účel použitia, avšak nespliíajú všetky stanovené požiadavky, v dósledku čoho
sa v procese vyhodnocovania ponúk podľa * 53 ods. I zákona o verejnom obstarávaní stali
ponuky uchádzačov z hl‘adiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky nepreskúmatel‘né,
pričom toto porušenie mohlo mat‘ vplyv na výsledok verejného obstarávania,

- 113 ods. 1 v nadväznosti na * 42 ods. 1 písm. b) v spojení s * 10 ods. 2 zákona
o verejnom obstarávaní, a to konkretne princip nediskriminácie hospodarskych
subjektov a princíp rovnakého zaobchádzania tým, že kontrolovaný néopísal požiadavky
na Časť 4 predmetu zákazky nestranne tak, aby bol zabezpečený rovnaký prístup
pre všetkých uchádzačov alebo záujemcov a zabezpečená čestná hospodárska súťaž a tým,
že zvýhodnil konkrétne zariadenie od konkrétneho výrobcu oproti mými zariadeniam
na relevantnom trhu, ktoré by tiež mohli byť vyhovujúce z hl‘adiska dosiahnutia
obstaravaneho ciel‘a a suČasne postupoval aj v rozpore s princípom hospodarnosti
a efektivnosti podľa 10 ods 2 zakona o verejnorn obstaravani, keďže tym, že nestanovil
požíavky na prjet zákazky nestranne, spůsobil, že predmetneho verejneho
obstarávaiua sa nemohli zuČastiuť zaujemcovla, resp uchadzaČt, kton vedeli ponuknuť
zanadetua od inych vyrobcov splňajuce požadovany cieľ obstaravarna, ktorych cena mohla



byť nižšia ako cena zariadenia, na ktoré parametre odkazuje diskriminačne stanovený opis
predmetu zákazky, pričom toto porušenie mohlo mať vplyv na výsledok verejného
obstarávania,

- * 114 ods. 9 a * 40 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní, ako aj 10 ods. 2 zákona
o verejnom obstaravani, a to princip transparentnosti, keďže kontrolovany vniesol
pochybnosti do procesu posudzovaůia splnenia poclmienok účasti v predmetnej zákazke
tým, že z predloženej dokumentácie nevyplýva splnenie podniienky účasti 34 ods. I
písm. a) zákona o verejnom obstarávaní úspešným uchádzaČom na Časť 4 predmetu
zákazky tak, ako ju kontrolovaný stanovil vo výzve, a tým, že kontrolovaný
nevyhodnocoval splnenie predmetnej podmienky účasti daným uchádzačom v súlade
s výzvou a za účelom jej preukázania a odstránenia pochybností v uchádzačom
predložených dokladoch neaplikoval inštitút vysvetlenia alebo doplnenia predložených
dokladov, pričom toto porušenie mohlo mať vplyv na výsledok verejného obstarávania,

za čo bola kontrolovanému uložená pokuta v celkovej výške 1 250 EUR (slovom
tisícdvestopáťdesiat eur) podl‘a * 182 ods. 2 písm. aa) zákona o verejnorn obstarávaní.

Dňa 16. 09. 2022 bol úradu doručený podnet Slovenskej agentúry životného
prostredia, Sekcia fondov EU, Karloveská 2, 841 04 Bratislava, ako sprostredkovatel‘ského
orgánu pre Operačný program Kvalita životného prostredia na základe Zmluvy o vykonávaní
časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovatel‘ským orgánom Č. 22/2015/5.1 zo dňa 13. 04. 2015
(ďalej len „SAŽP«), označený ako „Podnet v zmysle ‘ 177 ods. I zákona č. 343/20 15 Z. z.
o verejnom obstarávaní a o zmene a dopinení niektoých zákonov v znení neskorších predpisov
(dlej len „ ZVO ) o preskúmanie rozhodnutia 10833-600012020-OD/l O zo dňa 14. 12. 2020
„Separovaný zber komunálneho odpadu v obcí Rybník — tenoiogická časť‘ k zákazke
vyhlasenym obcou Rybnik ‚ v ktorom SAZP hada o preskumame právoplatneho
rozhodnutia úradu Č. 10833-6000/2020-OD/1O zo dňa 14. 12. 2020 podl‘a * 177 ods. 1
zákona o verejnom obstarávaní, a to v Časti I zákazky, konkrétne vo vzt‘ahu k zisteniu:

- 113 ods. I v nadväznosti na * 42 ods. I v spojení s 10 ods. 2 zákona o verejnom
obstarávaní, a to konkrétne princip transparentnosti tým, že kontrolovaný neopísal
Čast‘ I predmetu zakazky jednoznačne na zaklade požiadaviek, nakoľko stanovil taku
kombinaciu tecluuckych parametrov, že ich nedokáže splniť žiadny kolesovy traktor
na relevantnom trhu, vrátane kolesového traktora ponúknutého úspešným uchádzačom,
napriek tornu, že na relevantnom trhu síce eXistujú zariadenia, ktoré splňajú kontrolovaným
požadovaný účel použitia, avšak nesplňajú všetky stanovené požiadavky, v dósledku čoho
sa v procese vyhodnocovania ponúk podl‘a 53 ods. I zákona o verejnom obstarávaní stali
ponuky uchádzačov z hl‘adiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky nepreskúmatel‘né,
pričom toto porušenie mohlo mat‘ vplyv na výsledok verejného obstarávania.

Podľa 177 ods. I zákona o verejnom obstarávaní rozhodnutie podl‘a 174
a rozhodnutie podľa 175, ktoré je právoplatné, móže z vlastného podnetu preskúmat‘ predseda
úradu. Ak predmetom rozhodnutia podl‘a prvej vety je preskúmanie postupu zadávania
zákazky, koncesie alebo rámcovej dohody úplne alebo sČasti fnancovanej z prostriedkov
európskych štrukturálnych a investičných fondov v programovom období 2014—2020 predseda
úradu toto rozhodnutie preskúma na základe podnetu riadiaceho orgánu, orgánu auditu alebo
certifíkačného orgánu.

Podľa 177 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní predseda úradu pri preskúmavaní
podľa odseku I rozhoduje na základe návrhu ním ustanovenej osobitnej komisie.

Predseda Úradu pre verejné obstarávanie (d‘alej len ‚predseda úradu“) ako or2án
príslušný podl‘a 177 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní tmto kontrolovanému
oznamuje zaČatie konania o preskúmaní právoplatného rozhodnutia úradu Č. 10833-
6000/2020-OD/b zo dňa 14. 12. 2020.
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Podl‘a 177 ods. 6 prvá veta zákona o verejnom obstarávaní na preskúmanie
rozhodnutia podl‘a odseku 1 sa primerane použijú ustanovenia * 167 a * 170 až 176.

Podl‘a * 173 ods. I písm. b) zákona o verejnom obstarávaní kontrolovaný je povirmý
doručit‘ úradu kompletnú dokumentáciu podl‘a 24 v origináli do štyroch pracovných dní
odo dňa doručenia oznámenia o začatí konania, ak ide o konanie o preskúmanie úkonov
kontrolovaného podl‘a * 169 ods. 1 písm. a) a b) a ods. 2 a 3.

Podľa 24 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávatel‘ a obstarávateľ
sú povinní zdokumentovat‘ celý priebeh verejného obstarávania s dóra.zom na preskúmatel‘nosť
rozhodnutí prijatých vo všetkých fázach verejného obstarávania, bez ohl‘adu na použité
prostriedky komunikácie. Na tento účel evidujú kompletnú dokumentáciu, ktorú uchovávajú
desat‘ rokov odo dňa odoslania oznámenia o výsledku verejného obstarávania, ak osobitný
predpis neustanovuje inak; rovnopis zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy
uchovávajú počas celej doby jej trvania. Ak trvanie zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej
zmluvy presiahne desať rokov odo dňa odoslania oznámenia o výsledku verejného
obstarávania, verejný obstarávateľ a obstarávatel‘ uchovávajú kompletnú dokumentáciu
do uplynutia troch rokov odo dňa skončenia alebo zániku zmluvy, koncesnej zmluvy alebo
rámcovej dohody. Dokumentáciu vyhotovovanú vjednotlivých fázach verejného obstarávania,
ktorá nieje súčasťou elektronickej komunikácie podl‘a 20, verejný obstarávatel‘ a obstarávatel‘
móžu viesť aj prostredníctvom elektronického prostriedku, ktorého prostredníctvom
sa komunikácia a výmena informácií vo verejnom obstarávaní uskutočňuje.

Predseda úradu na základe uvedeného týmto vvzvva kontrolovaného
na predloženie kompletnej dokumentácie v ori2ináli k zákazke na predmet „Separovaný
zber komunálneho odpadu v obci Rybník — technologická čast“ vyhlásenej vo Vestníku
verejného obstarávania Č. 250/2017 zo dňa 20. 12. 2017 pod zn. 17511— WYT do desiatich
pracovných dní odo dňa doruČenia tohto oznámenia o začatí konania.

JUDr. Miroslav Hlivák, PhD., LLM
predseda

Uradu pre verejné obstarávanie

Na vedomie: ‚

Slovenská agentúra životného prostredia, Sekcia fondov EU, Karloveská 2, 841 04 Bratislava
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Zoznam prebiehajúcich kontrol

1. Kontrola dokladov na ÚVO - Zberný dvor
o Odovzdané dokumenty:

1. Dokumentácia z verejného obstarávania:
a) Výzva na predkladanie ponúk
b) Kúpna zmluva_AGRA, s.r.o.
c) Kúpna zmluva_ Hydrex, s.r.o.
d) Verejná sút‘až

Podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska
Predmet zákazky:
Separovaný zber komunálneho odpadu v obci Rybník — technologická čast‘

e) Detail správy Spis: 13778/2017, značka 375/RJ2017, Správa o zverejnení vo
vestníku Úradu pre verej né obstarávanie

f) HYDREX, s.r.o. Zberný dvor — technologická čast‘ verejná súťaž
g) AGRA, s.r.o._Zbemý zber — technologická čast‘_sút‘až
h) EXIMM, s.r.o. Zberný dvor — technologická Čast‘_sút‘až
i) Správa z kontroli

2. Čestné prehlásenie
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Hospodárenie Obecné služby Rybník s.r.o., r.s.p.

Výsledovka do 30.09.2022

Mzdy a odvody + sociIne náklady 56 320,71 €

Dotácie 20 731,94 €

Tržby za služby 49 546,94 €

Peniaze v pokladní: 588,30 €

Pen jaze na účte: 7 279,21 €

Poukážky servisné: 588,30 €



Súvaha zostatková analytická v EUR Strana I

Firma Obecné služby Rybník s.r.o., r.s.p. Od: 1/2022
Knténá: Do: 9/2022

AKTIVA

Účet Názov účtu Zostatok účtu

022 000 Samostatně hnuteíné veda súbory hnuterných ved 5 519,60

211 001 Pokladnicač. 1 588,30

213000 Ceniny 6400

221 001 Bankový účet č. 1 7 279.21

311 000 Odberatelia 4 060,24

335 000 Pohradávky voči zamestnancom 106,67

381 000 Náklady budúcich období 185,73

Aktíva spolu: 17 803,75

PASÍVA

Účet Názov účtu Zostatok účtu

082 000 Oprávky k samostatným hnutarným veciam a k súboru hnuterných ved -1 034,91
249 000 Ostatně krátkodobé flnančné výpomoci -3 000.00
321 000 Dodávatelia -172,40
325 000 Ostatně závázky 60,00
331 000 Zamestnanci -4 809,72
336 000 Zúčtovanie s_orgánmi_soclálnaho_poistenia_a zdravotného_poistenia -1 987,63
336 100 vŠZP -477,33
336 200 Dóvera -115,75
336 300 Union 9,00
342 000 Ostatně priame dane 337,94
343 000 Daň z pridanej hodnoty -719,34
379 002 mé závězky 201,03
379 003 exekúcia zarnestnanci -119,02
411 000 Základné imanie -5 000,00
429 000 Neuhradené strsta minulých rokov 6 052,24
472 000 Závézkyzo sociálnehofondu -1 63,15

Pasíva spolu : -10 939,04

Zisk: 6 864,71

VyWorené v programe OMEGA - podvojné účtovrrlctvo a legislativa bez starosti. @ KROS as., www.krossklomega



Výsledovka jednoduchá v EUR Strana I

Firma: Obecné služby Rybník aro., rap. (2022), Hlavně 201, 93523, Rybník Od: 1/2022
Poznámka: Do: 9/2022

Účel Názov účtu Obdobie Rok

Mádať Dal Mádať Dal

501 000 Spotřeba materiálu 2 917,92 4,60% 2 917,92 4,60%

501 Spotreba materiálu 2 917,92 4,60% 2 917,92 4,60%

Spotrebované nákupy 2917,92 4,60% 2917,92 4,60%

511 000 Opravy a udržiavanie 237,99 0,39% 237,99 0,30%

511 Opravy a udržiavanie 237,99 0,38% 237,99 0.38%

518000 Ostalné služby 2468,60 % 2468,60

518 Ostalná služby 2468,60 3,89% 2468,60 3,89%

Služby 2 706,59 4,27% 2 706,59 4,27%

521 000 Mzdové náklady 39442,66 62,19% 39 «2,66 9%

521 Mzdové náklady 39442,66 62,19% 39 «2,66 62,19%

524 000 Zákonná sociálne poistenie 13 499,48 % 13 490,49 7%

524 Zákonné sociálne poistenie 13499,49 21,27% 13499,49 21,27%

527 000 Zákonné sociálne náklady 814,29 1,28% 814,29 1,28%

527 001 FlnanČný prlspevok stravné 2 573,27 4,06% 2 573,27 4,06%

527 Zákonná sociálne náklady 3387,06 5,34% 3387,56 5,34%

Osobné náklady 56 320,71 88,86% 56 320,71 88,80%

F 548 000 Ostatně prevádzkové náklady 273,49 0,43% 273,49 0,43%

548 999 Ostatně prevádzkové náklady - nedaňový 69,00 0,11% 69,00 0,11%

548 Ostatně náklady na hoapodársku člnnosť 342,49 0,54% 342,49 0,54%

lná prevádzkové náklady 342,49 8,54% 342,49 0,54%

551 000 Odpisy nehmotného a hmotného invea6čnáho majetku 1 034,91 1,63% 1 034,81 1,63%

551 Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku I 034,91 1,63% 1 034,91 1,63%

Odpisy, rezervy a opravné položky prevádzkovýcli nákladov I 034,91 1,63% 1 034,91 1,63%

568 000 Ostatně Snančné náklady 104,05 0,16% 104,05 0,16%

568 Ostatně 8nančné náklady 104,05 0,16% 104,05 0,16%

Finančné náklady 104,05 0,16% 104,05 0,16%

Náklady 63426,67 63426,67

602 000 I Tržby z predaja služieb 49546,94 70,49% 49546,54 70,49%

602 Tržby z predaja služieb 49 546,94 70,40% 49 546,94 70,49%

604 000 j Tržby za tovar 12,50 0,02% 12,50 0,02%

604 Tržby za tovar 12,50 0,02% 12,50 0,02%

Tržby za vlastně výkony a tovar 49 559,44 70,51 % 49559,« 70,51 %

848 000 dotácie - zamestnanci 20 731 ‚94 29,49% 20 731 ‚94 20,49%

648 Ostatně výnosy z hospodárakej činnosti 20 731 ‚94 29,49% 20731,94 29,49%

lné prevádzkové výnosy 29731,94 29,49% 29731,94 29,49%

Výnosy 70 291,30 70291,38

Celkový aúčet 63 426,67 70 291,30 63 426,67 70 291,30

VH za účtovně obdobie Zisk: 6 8647l Zisk: 6 064,71

‘Mvorené v nmsrame OMEOA- pedvnjnó áčtevntclvo a legtslatlva bez ntarentt. S KROS as., wwwkren.skéemega



Nájomné zmluvy k 31.10.2022

Prenajímateľ: Obec Rybník

miesto nájomca platnosť zmuvy do
Kováč Peter 31.5.2025

‚ Gregor Erik 31.5.2025
Skalska bytovka ‚

Harmadyova Helena 31.5.2025

Pivarčiová Martina 31.5.2025

‚ . L+MM Doc s.r.o. 30.6.2023
Zdravotne stredisko

Only Smile s.r.o. 30.5.2027

Havran Marian, Ing. 28.2.2023

Jozef Havran 28.2.2023

. . ‚ Švecband 28.2.2023
stara skala - kastiel

OZ EntRopia 28.2.2023

Klein Marcel 28.2.2023

Vinohradnícky spolok 28.2.2023

. Obecné služby Rybník s.r.o. neurčito
Dom sluzieb . ‚ ‚

Darina Holkova neurcito

IVECO Obecné služby Rybník s.r.o. neurčito

Poľovnícke združenie Rybník 31.12.2023

Havran Jozef 30.9.2023

Havran Jozef 31.12.2025

Bandzi Adrián, Mgr. 31.10.2030

Pozemky Jamrich Rastislav,lng. 31.10.2025

Nagy Štefan 30.4.2025

Levsem spol. s r.o. 30.9.2022

Frtús Radoslav 31.10.2030

MK Brothers 5.12.2029

Halajová Mária neurčito
Žumpy na pozemkoch Balážová Katarína neurčito

Ďurčaťová Miroslava neurčito

Nájomca: Obec Rybník
pozemky Slovenská pošta neurčito

Slovenský vodoh.podnik neurčito

Polomčák Anton 31.12.2025

kamerový systém Kinči Stanis‘av neurčito
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Prenajímateľ: Obec Rybník

miesto nájomca platnosť zmuvy do

Kováč Peter 31.5.2025

‚ Gregor Erik 31.5.2025
Skolska bytovka ‚
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Nájomca: Obec Rybník

pozemky Slovenská pošta neurčito

Slovenský vodoh.podnik neurčito

Polomčák Anton 31.12.2025

kamerový systém Kinči Stanislav neurčito
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4120203912

PLATOBNÝ ROZKAZ

Okresný súd Nitra v právnej veci

žalobcu: Obec Rybník, Ičo: 00307424
Hlavná 2
935 23 Rybnĺk

zast. JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová, advokát
632
935 22 Kozárovce

proti žalovanému: Crosix s.r.o., Ičo: 51327562
Mostná 13
949 01 Nitra

o zaplatenie 88382,15 eurs prísl. takto

rozhodol:

I. Žalovaný je povinný do 15 dní odo dňa doručenia platobného rozkazu zaplatiť žalobcovi:
- sumu 88382,15 eur,
- úrok z omeškania vo výške 9 % ročne zo sumy 88 382,15 eur Od 21.01.2020 do zaplatenia,
alebo v tej istej lehote podať odpor s vecným odóvodnením na tomto súde.

II. Žalovaný je povinný do 15 dní odo dňa doručenia platobného rozkazu zaplatíť žalobcovi (k rukám právneho zástupcu
žalobcu)
- náhradu trov právneho zastúpenia vo výške I 21 9,58 eur,
- náhradu ostatných trov konania vo výške 5 232,50 eur.

Poučenie:
Súd týmto platobným rozkazom rozhodol iba na základe skutočností tvrdených a osvedčených žalobcom. Ak nesúhlasíte

s povinnosťou na zaplatenie peňažnej sumy uloženej Vám týmto platobným rozkazom (výrok I.), máte možnosť v Iehote 15 dní
odo dňa doručenia platobného rozkazu podať na súde, ktorý platobný rozkaz vydal, odpor proti platobnému rozkazu. Podaný
odpor musí byť vecne odóvodnený. Vyjadnte sa v ňom, či uznávate aspoň časť voči Vám uplatnenému nároku alebo ho
považujete za neopodstatnený v celom rozsahu, pripojte listiny na ktoré sa odvolávate, prípadne označte dókazy na preukázanie
svojich tvrdení. Súd odmietne odpor, ktorý bude podaný oneskorene, neoprávnenou osobou alebo bez vecného odčvodnenia.
Ak nepodáte včas odpor s vecným odčvodnením, nadobudne tento platobný rozkaz právoplatnosť a na jeho základe bude mócť
žalobca ako oprávnený viesť eXekúciu na Váš majetok. Ak podáte včas odpor s vecným odóvodnením, súd platobný rozkaz zruší
v celom rozsahu a nariadi na prejednanie veci pojednávanie.

Ak v tomto platobnom rozkaze nesúhlasíte len s výrokom o výške náhrady trov konania (výrok II.), je možné v lehote 15
dní odo dňa doručenia platobného rozkazu podať sťažnost‘ proti výroku o výške trav konania.

Každé podanie, ktoré budete adresovať v pnebehu konania súdu, adresujte v takom počte rovnopisov, aby jeden rovnopis
zostal na súde a každá z ostatných sporových strán mohla dostať ďalší rovnopis.

V Nitre, dňa 4.5.2020

Mgr. Juraj Kopper
vyšší súdny úradník

Za správnosť vyhotovenia: Mgr. Jana Šperkerová
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súdny exekútor JUDr. Soňa Stodolová
Exekútorský úrad Kmeťkova 25, 949 01 Nitra
IČO: 34039741, IC DPH: SK1020413350

č.tel./fax: 037/6514 444
e-mail: sona.stodolova@ske.sk

EXEKUČNÝ PRÍKAZ

Podľa ustanovenia 96 zákona NR SR č.233/1995 Z.z. o súdnych eXekútoroch a exekučnej čiiinosti (EXekučný
poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov a na základe

1.) vykonateFného exekučného titulu na peňažné plnenie - platobného rozkazu č. 27Cb/912020 zo dňa 04.05.2020
vydaného Okresným súdom Nitra, ktorým sa ukladá
povinnému Crosix s.r.o., Mostná 13, 949 01 Nitra, ičo: 51327562,
zaplatíť pohFadávku 88.382,15 EUR
oprávnenému: Obec Rybník, Hlavná 201/2, Rybník, IČO: 00307424, zast. JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová,
Kozárovce Č. 632, 935 22 Kozárovce, ICO: 47134747,

2.) návrhu oprávneného na vykonanie eXekúcie na vymoženie
- pohľadávky 88.382,15 EUR
- príslušenstva pohľadávky a to:
- trov právneho zastúpenia pri exekúcii 311,22 EUR
- trov exekúcie oprávneného 16,50 EUR

3.) poverenia vydaného Okresným súdom Banská Bystrica na vykonaiiie exekúcie sp. Zn. 57Ek/2079/2022 Zo dňa
22.07.2022,

4.) príkazu na začatie exekúcie prikázaním pohľadávky z účtu v banke Tatra banka, a.s. zo dňa 01.08.2022

vydávain tento
príkaz na vykonanie exekúcie prikázaním pohl‘adávky z účtu povinného v banke

Tatra banka, a.s.

V súlade s ustanovením 64, 94 a nasl. Exekučného poriadku nariaďujem exekúciu prikázaním pohľadávky zo
všetkých účtov povinného vedených v banke: Tatra banka, a.s.

Banke sa prikazuje po doručení tohto exekučného príkazu odpísať pohľadávku vo výške 88.382,15 EUR, slovom
osemdesiatosemtisíctristoosemdesiatdva eur pätnásť centov a jej príslušenstva:

- trovy právneho zastúpenia pri exekúcii 311,22 EUR,
- trovy oprávneného pri eXekúcii 16,50 EUR,
- trovy exekúcie 21.284,40 EUR vrátane 20% DPH ‚

z účtu povinného č. SK24 1100 0000 0029 4005 6783 a zo všetkých d‘alších účtov povinného vedených v banke a
poukázať na účet súdneho exekútora, ktorý je vedený v banke Všeobecná úverová banka, a.s. číslo účtu IBAN
SKO3 0200 0000 0013 9116 5551, VS 7062022.

P o u Č e n i e: Proti tomuto exekučnému príkazu nie je prípusmý opravný prostriedok.

V Nitre, dňa 07.09.2022

JUDr. Soňa Stodolová
súdny eXekútor



EXekučný pfl‘kaz sa doručí:
- oprávnenému
- povinnému
- banka: Tatra banka, as. ústredie, Hodžovo námestie 3, PO.B0X42,850 05 Bratislava.



Ing. Daniela Trňanová, nar. 31.08.1972, bytom Továrenská 221/18, 935 23 Rybník

Titl

Obecné služby Rybník s.r.o., r.s.p.

Hlavná 201

93523 Rybník

VEC: Vzdanie sa funkcie konateľa

Ing. Daniela Trňanová, nar. 31.08.1972, r.č. 725831/6681 bytom Továrenská 221/18, 935 23
Rybník, SR, sa týmto v zmysle ust 66 Obchodného zákonníka vzdávam funkcie konateYa
spoločnosti Obecné služby Rybník s.r.o., r.s.p., IČO: 53526589, so sídlom Hlavná 201, 935 23
Rybník, SR, oddiel Sro, vložka Č. 53267/N, do ktorej som bola menovaná dňa 8.1.2021.

V Rybníku, dňa 15.11.2022

Ing. Daniela irnan

konateľ spoloČnosti

Obecné služby Rybník s.r.o., r.s.p.



Odpovede na otázky nespokojných občanov

Dovoľte mi, aby som s odstupom času reagovala na antikampaň, ktorej výsledkom bol pamflet
zverejnený 1 hod 15 min pred začatím plynutia volebného moratória. Pamflet, čiže hanopis
obsahoval množstvo nepresných informácií, zavádzajúcich údajov, dovolím si tvrdiť, že
klamstiev. Nechám na Vás milí spoluobčania, aby ste si urobili vlastný názor. Počas štyroch
rokov, mal anonym dostatok možností a priestoru, nešit so mnou, s poslancami obecného
zastupitel‘stva, zamestnancami obecného úradu uvádzané problémy. Som presvedčená, že
dotyčný nemá a nemal v úmysle vóbec riešiť nastolené otázky, jeho hlavným motívom bob
očierniť ma vo vašich očiach a ohováraním vás odradiť, aby ste mi dali hlas vo vol‘bách. Spósob
a čas zverejnenia článku mi neposkytol žiadnu možnost brániť sa proti prednesenej kritike.
Autor článku nemal ani odvahu podpísat sa, čo svedčí o jeho charaktere. Výsledky volieb
nezmením, skúsim sa však aspoň stručne vyjadriť k niektorým bodom:

1. V súčasnej dobe má obec 1415 obyvateľov a nie 1399 )ako sa uvádza v pamflete (2018
— 1411, 2019— 1418, 2020— 1411, 2021— 1403). Aj táto ľahko overitel‘ná informácia, ktorá
anonym nesprávne uvádza je dókazom toho, že vo svojom texte použil množstvo
zavádzajúcich nepresností.

2. Na obecnom úrade sa určite nenavýšil počet zamestnancov obecného úradu na 150%.
V minubom volebnom období pracovalo na obecnom úrade 6 ľudí (p. Smadišová, p.
Dosedbová, p. Harmadyová, p. Sedliaková, p. Nagyová, p. Bačík), mali sme 4
opatrovatel‘ky (p. Ďurovská, p. Kossuthová, p. Kováčová, p. P orubská) a hlavného
kontrolóra. V súčasnosti pracuje na obecnom úrade 6 ‘udí (p. Smadišová, p. Višňová, p.
Kubasová, p. Krištofová, p. Kubicová, p. Herceg), máme 4 opatrovateľky (p. Porubská, p.
Kossuthová, p. Švrčeková, p. Tomová) a hlavného kontrolóra.

3. Opatrovateľská služba má 4 opatrovatelky, 2 na plný pracovný úväzok a dve na
polovičný, tak ako je požiadavka od občanov. Obec neeviduje mé požiadavky na
rozšírenie opatrovateľskej služby, v poradovníku je len jedna osoba s požiadavkou na 2-
3 hod. Predpokladám, že z uvedené je úplne jasné dospiet k rovnakému záveru, že na
obecnom úrade pracuje rovnaký počet zamestnancov ako v minulosti.

4. V registrovanom sociálnom podniku Obecné služby Rybník s r.o. r. s. p. je zamestnaných
6 ľudí (p. Švecová, p. Mišová, p. Moravčíková, p. Pénz, p. Bokroš, p. Pustaj). Myšlienkou
sociálneho podniku je dat možnosť l‘udom, ktorí majú zdravotné znevýhodnenie,
prípadne problém nájst si trvalé zamestnanie. Vel‘kú časť mzdy týchto l‘udí refunduje
Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny. Na 4 zamestnancov nám je poskytovaná
refundácia vo výške 75% a na 2 zamestnancov vo výške 50% mzdy. Keďže anonymný
autor pamfletu nebol schopný správne porovnať počet zamestnancov na obecnom
úrade, tak mu pomöžem pri výpočte nákladov na pracovníkov sociálneho podniku.
V sociálnom podniku teda vykonáva prácu 6 udí, ale sumárne obec vynakladá mzdu iba
na 2 zamestnancov. Predpokladám, že z uvedených údajov je každí schopní posúdiť,
efektivnost fungovania tohto podniku. Spochybňovanie registrovaného obecného
podniku vóbec nie je na mieste, za pravdu tornu dáva aj fakt, že okolité obce aj podl‘a
vzoru nášho podniku majú zámer taktiež takéto podniky budovat. Uvidíme, kto
nakoniec bude vykonávat všetky tieto práce a za aké náklady.

5. Všetky predvolebné materiály, letáky, brožúry boli vytlačené v reklamnej spobočnosti a
náklady s nimi spojené boli uhradené z mojich osobných financií a sponzorských darov



poslancov, ktorí kandidovali v mojom tíme. A to, že popri roznášaní letákov rozniesli aj
do schránok občanov obecné noviny bol len bonus, ušetrili tak prácu zamestnancom
obce. A ak by sme išli do detailov, práve viacerí z týchto kandidátov na poslancov
roznášajú noviny do vašich domácnosti už tri roky.

6. Čo sa týka predaja starého ihriska k cene 15 eur/m2 musíte prirátat cenu 20 eur/m2 za
inžinierske siete, ktorú musí investor vynaložiť na vybudovanie všetkých inžinierskych
sjetí. Po vybudovaní infraštruktúry bude táto podia zmluvy odozvdaná obci za 1 C. Keď
bola vyhlásená verejno-obchodná súťaž na odpredaj týchto pozemkov do rúk
súkromníkom za cenu 35 eur /m2, do súťaže sa prihlásili iba 2 občania obce Rybník.
Celkovo boli 4 záujemci na 7 pozemkov. Aby obec mohla realizovať inžinierske siete vo
vlastnej réžii, potrebovala mať príjem z predaja všetkých 7 pozemkov. To sa nepodarilo
ani na 2x a preto sa pristúpilo k verejno-obchodnej súťaži pre podnikateľov, v ktorej
uspela firma ALMA3, ktorá v krátkej dobe postaví 7 bungalovov pre mladé
rodiny. Výpis zo zmluvy zverejnenej na web stránke obce:

‚Vlastnlcke právo k vyšie uvedeným inžtnierskym sieťam amie,fl)m I)niuhikáciám (cesty.

chodniky), sa zavlzujc kupu júu ödpredať pyedávajúernu (Obi Rybnk) za kopnu cenu 1 .-€. v Iehote

drn odo dňa doručenia výzvy obce na ich odkúpénze. V prlpade porušenia tohto zväzku je kupujúci

povinný uhradi( Obci Rybnik zmluvnú pokutu vo výške 25% z úpnej ceny uvedenej v ČI. 3 tejto

zmluvy. Zmluvná pokuta je splatná dolO dni odo dfia doruČenia ptsomnej výzvy na je, uhradenie zo

strany predávajúceho.

7. Pamflet neoprávnene kritizoval aj moju „nezastihnutel‘nosť“ na obecnom úrade. Za 4
roky som mala množstvo stretnutí s občanmi, či už plánovanými alebo neplánovanými.
Moje telefónne číslo bob celý čas verejne dostupné na obecnej webovej stránke, každý,
kto mal skutočne záujem o osobné stretnutie mal možnosť si dohodnúf termín
telefonicky, čo sa stávalo často aj v neskorších večerných hodinách. Pokiai‘ má byť práca
vykonávaná efektívne, rokovania s ministerstvami, stretnutia s úradníkmi boli v mojom
kalendári dlhodobo plánované. Občan by mal pochopiť, že starosta nebude vždy
k dispozícii práve z týchto dóvodov, hoci v drvivej väčšine prípadov som sa s kýmkol‘vek,
kto prišiel sa mnou, stretla a vypočula si jeho požiadavky. Preto je naozaj vhodné si čas
aj tému stretnutia vopred dohodnúť. Stretnutia s občanmi som realizovala v prípade
dohody bez ohl‘adu na sviatky a večerné hodiny.

8. K rekonštrukcii školskej bytovky sme pristúpiii z dóvodu jej katastrofálneho stavu a
hroziaceho nebezpečia. Bývalé vedenie obce neinvestovalo potrebné peniaze do tejto
budovy a nájomníci bývali v katastrofálnych podmienkach. Dnes je školská bytovka
zvnútra komplet zrekonštruovaná, zvonka je hotová rekonštrukcia strechy, chýba
dokončiť zateplenie fasády. V prípade, že sa nepodarí uspieť v grantovej výzve, malo by
obecné zastupiteľstvo vyčleniť z obecného rozpočtu peniaze na dokončenie fasády (foto
v prílohe).

9. Realizátor elektroinštalácie v školskej bytovke bol riadne vysúťažený a schválený
uznesenĺm OZ. Vzhl‘adom ktomu, že obec nedisponuje odborne spósobibou osobou
na kontrolu priebehu a prevzatie elektroinštalačných prác, podujal sa k tomu poslanec
OZ bez nároku na odmenu, ktorý práce koordinoval. Pri rekonštrukcii bytovky musím
spomenúť fakt, že realizácia rekonštrukcie v takomto rozsahu bola pre obec
neprimeranou záťažou. Obec nie je stavebná firma, no i napriek tomu, množstvo práce
dokázala zrealizovať svojpomocne, najmä vďaka pracovníkom obce, niektorým
poslancom a RSP.



10. Grant na rekonštrukciu materskej škólky, ktorý bol schválený v minulosti, mal jedno
veľké negatívum a to, že obec musí garantovať umiestnenie 55 detí v škólke, v opačnom
prípade, by musela vrátiť všetky finančné prostriedky. To však ako sami uznáte, nie sme
schopní permanentne zabezpečiť, preto sa od tohto grantu upustilo. Zároveň
energetický posudok vypracovaný k podaniu žiadosti nenapÍňal požadované parametre,
ktoré boli pre projekt záväzné. Po niekoľkých rokovaniach s poskytovateľom dotácie
a hľadania riešení sme prišli k spoločnému záveru, že od projektuje nutné odstúpiť, lebo
záväzné podmienky vzhľadom na spósob spracovaného projektu nie sme schopní
naplniť. Následne v novej výzve došlo k úprave podmienok a podmienka dodržania
počtu detí bola nahradená novou — vytvorenie nových miest, nie naplnenie kapacity.
Ihned‘ po tejto zmene podmienok sme podali žiadosť o grant a uspeli sme - projekt,
ktorý by nešil nadstavbu škólky a spÍňal energetické nároky je pripravený na realizáciu.
Momentálne prebieha verejné obstarávanie, je na zvážení nového starostu a poslancov,
či budú v tomto projekte pokračovat, ako sa rozhodnú po ukončení verejného
obstarávania.

11. Budovanie chodníkov patrí k dóležitým prioritám obce. Občania musia mať možnost
dostat sa pešo bezpečne do obchodu, kostola aiebo deti do školy. Nie je možné čakat s
realizáciou chodníkov, kým nebude hotová kanalizácia, lebo je dosť možné, že niektorí
občania ich nebudú mčct využiť nikdy. Chodníky, ktoré sme realizovali sú zo zámkovej
dlažby, ktorá je ľahko rozoberateľná a je možné ju opätovne použit na původný účel.

12. Počas celého volebného obdobia, kedy som pósobila v pozícii starostky mi bol v
priemere zvýšený plat o 11% mesačne. Počas dvoch rokov SOM poberala základný plat,
ktorý vyplýva zo zákona, teda 2 664,2 hrubá mzda. Po dvoch rokoch práce jej
zastupiteľstvo odsúhlasilo navýšenie o 10%. Len za posledné dva mesiace jej
zastupitel‘stvo odsúhlasilo odmenu za štvorročnú poctivú prácu vo výške mesačného
platu. Treba sa pozniet na predošlého starostu, ktorý bral celé volebné obdobie základ
plus 45 % a viac mesačne. V porovnaní s minulostou, sme dokázali na tejto položke
ušetriť.

13. Požiadavku vysielať zasadnutia obecného zastupitelstva vnímam ako jediný pozitívny
bod tejto negatívnej kampane. Verím, že novozvolený starosta a poslanci urobia všetko
pre to, aby sme čo najskór mohli z pohodlia domova, sledovat ako rozhodujú o
dóležitých veciach v obci. Určite to nie je technicky náročné urobit, preto verím, že ak
nie ustanovujúce 07, tak hned‘ nasledujúce, kde sa bude schval‘ovat rozpočet obce, už
bude vysielané naživo. Vysielanie omší je záležitostou farského úradu a nie obce.

14. Podl‘a zákona je občan povinný znášat náklady vznikajúce s TKO. Obec taktiež zo zákona
nesmie doplácat zo svojich financií na odpady, ktoré vyprodukovali občania. Suma 25
eur bola stanovená na počet obyvatel‘ov obce a množstvo (viac ako 300 ton ročne)
odpadu, ktoré vyprodukovali. Za posledné 4 roky sa nám podarilo zvýšit mieru
separácie, ale občania stále produkujú obrovské množstvo odpadu. Tým pádom, že
náklady na odvoz a skládkovanie neustále stúpajú, bude velmi tažké znížit poplatok za
odpad na občana, ak novozvolený starosta a poslanci nechcú porušovat zákony. V
našom volebnom programe sme navrhovali váženie TKO v domácnostiach, rovnaký
návrh mal aj tím okolo P. Šrámeka, preto budem so záujmom očakávat, ako a kedy sa
im to podarí zrealizovať.

15. Čo sa týka mojich troch detí, všetky navštevovali tunajšiu základnú školu. To že úroveň
školy bola výborná svedčí o tom, že okrem najstaršieho syna, ktorý ukončil základnú
školu v Rybníku, moje obidve mladšie deti práve vd‘aka kvalitnému vzdelaniu úspešne



absolvovali prijímacie skúšky na osemročné gymnázium. Aj to je výborná vizitka najmä
tých učiteľov školy, ktorí ich obetavo aj nad rámec svojich povinností na tieto prijímačky
pripravovali. Okrem toho, nebola som jediná, ktorej dieťa zmenilo našu školu za
výberovú.

16. Prekleňovací úver na veľké investičné projekty je bežnou súčasťou financovania
projektov. Obec si aj v minulosti vzala takýto úver, napríklad pri realizácii rekonštrukcie
osvetlenia v obci. Vo väčšine prípadov, sú projekty realizované v priebehu jedného roka
a po poukázaní finančných prostriedkov z ministerstva je úver okamžite
vyplatený. V prípade, realizácie vodozádržných opatrení máme schválený mimoriadny
úver vo výške 158 tis. s úrokovou sadzbou 0,1 %. A to do času, kedy budú financie
refundované SAŽP (cca 60-90 dní), nakol‘ko obec tieto finančné prostriedky má
schválené aj zmluvne ošetrené.

17. Na rekonštrukciu bytovky bol zobratý úver vo výške 70 000 eur, ktorý je postupne
splácaný z príjmu z nájmu a obec s tým nemá dodatočné náklady.

18. V zime 2018/2019 obec vykonávala zimnú údržbu dodávateľsky cez viacerých eXterných
dodávateľov. Jednou z nich boli aj Technické služby mesta Tlmače, ktorým sme v roku
2019 zaplatili za zimnú údržbu 584 € a za posypový materiál 1710 € ( nakoľko na obci
nebol na zimu pripravený). Ďalšími realizátormi zimnej údržby v tejto zimnej sezóne boli
L8L izolklamp s.r.o (576 €) a Jozef Havran (540 €)‚ takže je na mieste spomenúť všetkých
vykonávatelv zimnej údržby a vyvarovať sa tak diskriminácii. V ostatných obdobiach
sme si odhřňanie ciest a údržbu chodníkov, posyp a ostatné práce súvisiace so zimnou
údržbou si zabezpečovali svojpomocne a následne zamestnancami RSP a vlastnou
technikou.

Z uvedeného je zrejmé, že nepravdiví článok ktorý sa šín na sociálnej sieti absoiútne postráda
oprávnenú kritiku práce obecného zastupitel‘stva, zamestnancov obecného úradu a mojej
osoby. Spósob komunikácie na rozdiel od můjho vecného stanoviska mal za úlohu len
škandalizovať, vóbec nie vyvolať vecnú diskusiu. Takéto praktiky sa priečia mojim, mrzí ma,
ak niektorí z vás občanov uverili klamstvám.

Tiež mi je vel‘mi l‘úto, že tieto voľby neboli hlavne o tom, čo sa nám v obci za posledné 4 roky
podarilo. Boli však možno aj o 88 000 eur, ktoré bývalý pán starosta vyplatil firme CROSIX, za
nezrealizovanú rekonštrukciu telocvične ZŠ. Firma nie je ochotná peniaze obci vrátiť napriek
tornu, žeju k tomu zaviazal súd v Nitre platobným príkazom. Bude zaujírnavé sledovať a nechám
na vás poslancov a občanov urobiť si vlastný názor na túto situáciu. Dokáže pán Peter Šrámek
ako bývalý príslušník policajného zboru ctit zákon a vymócť peniaze od firmy CROSIX?

Alebo sa prĺpad dostane do stratena?

V Rybníku 15.11.2022 Daniela Trňanová v. r.


